

Kære alle danske politikere.

I Danmark snakkes der hele tiden om vækst og fremgang, men alligevel bliver nogle af de mange muligheder for dette modarbejde fra folketingets side. I Danmark er der brug for flere arbejdspladser, og disse arbejdspladser skabes når iværksættere starter virksomheder rundt om i landet. Vi har siden 2008 set en stor fremgang i unge iværksættere, så hvorfor modarbejde at endnu flere vil kunne starte egen virksomhed, hvor der på den måde dermed vil kunne blive skabt flere nye arbejdspladser?

Når jeg taler om at modarbejde de unges mulighed for at drive egen forretning, har jeg her fokus på Restaurationsloven. Loven forbyder unge under 25 (eller 23 hvis de er udannet inden for hotel- og restaurationsfaget) at få alkoholbevilling. Denne lov gør det dermed næsten umuligt for unge at kunne drive nogen form for restauration, da en cafe eller resturent uden alkoholiske varer såsom øl og vin vil have meget svært ved at løbe rundt.

Jeg mener, at man ved denne lov fratager unge muligheden for at kunne starte egne projekter, som måske vil kunne skabe nye arbejdspladser i Danmark. Ud over dette ser jeg det som en krænkelse af den lighed som vi ellers er så stolte af i Danmark. I grundloven står der at "*der skal være lighed for loven*", og jeg mener derfor ikke at det hører nogle steder hjemme at det kun gælder i nogle situationer.

Jeg mene ikke at man bare skal give enhver der beder om alkoholbevilling ret til at sælge alkohol, men jeg mener dog at vi i dagens Danmark skulle have nok tro på ungdommen til idet mindste at give dem muligheden for blot at blive taget i betragtning. Unge skal ikke have bedre vilkår end de mere garvede, men jeg mener dog at de skal have muligheden for at forsøge sig. Hvem ved, måske er det en af de helt unge der har ideen som kunne skabe en masse arbejdspladser.

Til slut vil jeg blot bede jer, de danske politikere om at tænke på Danmarks fremtid, og spørge jer selv om det er retfærdigt at mange unge der har mod på at starte egen virksomhed op ikke får denne mulighed, blot på grund af en alkohol bevilling, der kun kan gives til personer over 25 år.

Venlig Hilsen

Mads Østergaard Pedersen